

**Lucrari de reparatie curentă a salilor
de studii, a rețelilor termice ,
electrice, a blocurilor sanitare. Blocul
nr.1, etaj.3 str.I.Creanga.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA №
Iluminat electric interior si echipament electric de forță. (marcaIEI/EEF)

Valoarea de deviz 472 275,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08Ak 0.4	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 (cmp 20*20mm)	m	450,000	2,800 2,800	1 260,000 1 260,000
2	RpEJ09Dk 0.4	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (20*20mm)	m	450,000	9,370 8,400	4 216,500 3 780,000
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (25*25)	m	70,000	3,500 3,500	245,000 245,000
4	RpEJ09Dk 0.5	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (25*25)	m	70,000	11,714 10,500	819,965 735,000
5	RpEJ08Ak 0.8	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp 40*40)	m	30,000	5,600 5,600	168,000 168,000
6	RpEJ09Dk 0.8	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp40*40)	m	30,000	18,740 16,800	562,200 504,000
7	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (d22mm)	buc	110,000	29,400 29,400	3 234,000 3 234,000
8	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru	buc	30,000	52,500 52,500	1 575,000 1 575,000

1	2	3	4	5	6	7
		executarea strapungerilor mecanizat d=27mm				
9	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat d=32mm	buc	20,000	52,500 52,500	1 050,000 1 050,000
10	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	160,000	11,330 10,500	1 812,800 1 680,000
Cheltuieli directe			lei		14 943,465	
Asigurarea sociale			24,00 %		3 415,440	
Transport			2,00 %		10,540	
Total			100,00 +		18 369,445	
Cheltuieli de regie			5,00 %		918,472	
Beneficiu			2,00 %		385,758	
Total Lucrari de constructie					19 673,675	
Incluziv salariu					14 231,000	
		2. Lucrari de montare				
11	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,000	260,760 162,400	260,760 162,400
12	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1,000	223,863 196,700	223,863 196,700
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,000	128,794 109,200	1 159,146 982,800
14	10-01-039-06	Piese diverse: Releu,	buc	1,000	140,000 140,000	140,000 140,000
15	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,000	260,760 162,400	260,760 162,400
16	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1,000	223,863 196,700	223,863 196,700
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	128,794 109,200	772,764 655,200
18	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc	1,000	140,000	140,000

1	2	3	4	5	6	7
					140,000	140,000
19	08-03-572-9	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 1300x850	buc	1,000	338,110 162,400	338,110 162,400
20	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1,000	223,863 196,700	223,863 196,700
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	27,000	128,794 109,200	3 477,438 2 948,400
22	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,000	255,140 210,000	255,140 210,000
23	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,000	260,760 162,400	260,760 162,400
24	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1,000	223,863 196,700	223,863 196,700
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,000	128,794 109,200	901,558 764,400
26	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	2,000	351,581 277,200	703,162 554,400
27	11-03-001-01	Grup de contacte adaugatoare	buc	2,000	38,850 36,400	77,700 72,800
28	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	2,000	147,072 126,000	294,144 252,000
29	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	33,650	1 471,739 1 337,000	49 524,010 44 990,050
30	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1,350	3 304,720 2 408,000	4 461,372 3 250,800
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	35,000	516,120 471,800	18 064,207 16 513,000
32	08-02-	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina	buc	4,000	21,191	84,764

1	2	3	4	5	6	7
	158-4	la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4KBBG			18,200	72,800
33	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4, BBΓ _{HT} (A)-LSLTx 2*1,5mm2	buc	4,000	21,191 18,200	84,764 72,800
34	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4, BBΓ _{HT} (A)-LSLTx 3*1,5mm2	buc	68,000	21,812 18,200	1 483,188 1 237,600
35	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4, BBΓ _{HT} (A)-LSLTx 3*2,5mm2	buc	174,000	21,794 18,200	3 792,134 3 166,800
36	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 4 BBΓ _{ng} (A)-LSLTx 3*6mm2	buc	10,000	25,501 20,300	255,010 203,000
37	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 BBΓ _{HT} (A)LSLTx 5*6mm	buc	2,000	33,491 28,700	66,982 57,400
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,510	2 436,400 2 254,000	1 242,564 1 149,540
39	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	2 429,400 2 296,000	72,882 68,880
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	2,360	2 871,436 2 667,000	6 776,589 6 294,120
41	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	1,180	5 749,023 5 327,000	6 783,847 6 285,860
42	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,130	11 642,008 6 160,000	1 513,461 800,800
43	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,210	8 038,524 6 874,000	1 688,090 1 443,540
44		Cablu BBΓ _{HT} (A)-LSLTx 2.*1.5mm2	m	60,000	7,900 0,000	474,000 0,000
45		Cablu BBΓ _{HT} (A)-LSLTx 3.*1.5mm2	m	1 435,00 0	11,850 0,000	17 004,750 0,000
46		Cablu BBΓ _{HT} (A)-LSLTx 3.*2,5mm2	m	1 150,00 0	19,150	22 022,500

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
47		Cablu BBΓ _{HT} (A)-LSLTx3.*6mm2	m	115,000	39,170 0,000	4 504,550 0,000
48		Cablu BBΓ _{HT} (A)-LSLTx5.*6mm2	m	20,000	71,670 0,000	1 433,400 0,000
49		Cablu KBBΓ _{HT} (A)-LSLTx4*1.0mm2	m	35,000	13,330 0,000	466,550 0,000
50		Cablu BBΓ _{HT} (A)-FR - LSLTx2*1.5mm2	m	60,000	16,120 0,000	967,200 0,000
51		Cablu BBΓ _{HT} (A)-FR - LSLTx3*1.5mm2	m	625,000	24,170 0,000	15 106,250 0,000
52		Corp de iluminat cu lampi LED, incadrabil, IP20,3600lm,32W ,595*595*85	buc	118,000	575,000 0,000	67 850,000 0,000
53		Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP44, 900lm,10W ,135*68*113mm(dotat cu sensor de miscare si prezenta)	buc	12,000	783,330 0,000	9 399,960 0,000
54		Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP44, 900lm,10W ,135*68*113mm(dotat cu sensor de miscare si prezenta)	buc	1,000	783,330 0,000	783,330 0,000
55		Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP21(Indicator " IESIRE"),5W , cu acumulator RB6.0V/0.8Ah, cu antibild corespunzator locului amplasarii	buc	11,000	183,330 0,000	2 016,630 0,000
56		Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP20, 1600lm,180W ,1213*86*128mm(Iluminatul tablei interactive)	buc	10,000	675,000 0,000	6 750,000 0,000
57		Intrerupator monopolar, incadrabil, 10A/230V,IP20	buc	29,000	28,330 0,000	821,570 0,000
58		Intrerupator cu 2 clape, incadrabil, 10A/230V,IP20	buc	3,000	35,000 0,000	105,000 0,000
59		Intrerupator cu monopolar tip scara , incadrabil, 10A/230V,IP20	buc	14,000	38,330 0,000	536,620 0,000
60		Intrerupator tip buton, incadrabil, 10A/230V,IP20	buc	8,000	30,000	240,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
61		Priza 2P+PE incadrabila, 16A IP20	buc	236,000	33,330 0,000	7 865,880 0,000
62		Rama orizontala cu 2 locuri	buc	31,000	17,500 0,000	542,500 0,000
63		Rama orizontala cu 3 locuri	buc	40,000	30,000 0,000	1 200,000 0,000
64		Rama orizontala cu 4 locuri	buc	20,000	35,000 0,000	700,000 0,000
65		Cutii de distributie	buc	85,000	20,830 0,000	1 770,550 0,000
66		Tub gofrat flexibil 750N gri d=20mm	m	1 580,00 0	4,380 0,000	6 920,400 0,000
67		Tub gofrat flexibil 750N gri d=25mm	m	1 785,00 0	7,820 0,000	13 958,700 0,000
68		Tub gofrat flexibil 750N gri d=32mm	m	115,000	11,460 0,000	1 317,900 0,000
69		Tub gofrat flexibil 750N gri d=40mm	m	20,000	23,960 0,000	479,200 0,000
Cheltuieli directe			lei		291 068,198	
Asigurarea sociale			24,00 %		22 503,214	
Traansport			2,00 %		3 843,775	
Total			100,00 +		317 415,187	
Cheltuieli de regie			38,00 %		35 630,088	
Beneficiu			2,00 %		7 060,906	
Total Lucrari de montare					360 106,181	
Incluziv salariu					93 763,390	
		3. Utilaj				
70		Dulap de distributie IIIПв-243-1 36 УХД3 IP31, 405*320*120 (PI-I)	buc	1,000	524,170 0,000	524,170 0,000

1	2	3	4	5	6	7
71		Intrerupator BH32/3/10.10A	buc	1,000	78,330 0,000	78,330 0,000
72		Intrerupator automat 1p6A, BA47- /29/1/6B	buc	9,000	46,670 0,000	420,030 0,000
73		Releu cu impuls, 2poli, 16TL-16A/2P	buc	1,000	267,830 0,000	267,830 0,000
74		Dulap de distributie IIPB-243-1 36 YX/D3 IP31, 405*320*120 (PIA-I)	buc	1,000	524,170 0,000	524,170 0,000
75		Intrerupator BH 32/3/10.10A	buc	1,000	78,330 0,000	78,330 0,000
76		Intrerupator 1p6A, BA47-/29/1/6B	buc	6,000	46,670 0,000	280,020 0,000
77		Releu cu impuls, 2poli, 16TL-16A/2P	buc	1,000	267,830 0,000	267,830 0,000
78		Dulap de distributie IIPB-723-1 36 YX/D3 IP31, 540*600*120 (PD-I) (11.25kg)	buc	1,000	1 791,670 0,000	1 791,670 0,000
79		Intrerupator BH32/3/40. 40A	buc	1,000	78,330 0,000	78,330 0,000
80		Intrerupator automat ABDT 32 C1/10, 16A 10mA	buc	2,000	276,670 0,000	553,340 0,000
81		Intrerupator automat diferentiat ABDT 32/2P/10, 10A 30mA	buc	4,000	243,000 0,000	972,000 0,000
82		Intrerupator automat diferentiat ABDT 32/C16/30, 16A 30mA	buc	21,000	243,000 0,000	5 103,000 0,000
83		Detensioare OIP1 C3P, In=20Ka, Un=400, In=40kA9 (MOP10-3-C)	buc	1,000	939,250 0,000	939,250 0,000
84		Dulap de distributie IIPB-243-1 36 YX/D3 IP31, 405*320*120 (PDV-I)	buc	1,000	524,170 0,000	524,170 0,000

1	2	3	4	5	6	7
85		Intrerupator BH32/3/50. 50A	buc	1,000	78,330 0,000	78,330 0,000
86		Intrerupator 3pol 32A, BA47- /29/3/32C	buc	1,000	87,500 0,000	87,500 0,000
87		Intrerupator 1pol 25A, BA47- /29/1/25C	buc	4,000	29,170 0,000	116,680 0,000
88		Intrerupator automat cu 1pol 6A, BA47-/29/1/6C	buc	2,000	29,170 0,000	58,340 0,000
89		Contactor electromagnetic	buc	2,000	183,330 0,000	366,660 0,000
90		Contacte auxiliante(adaugatoare) INO+INC	buc	2,000	46,670 0,000	93,340 0,000
91		Post de comanda cu 2 butoane	buc	2,000	290,000 0,000	580,000 0,000
Total Utilaj						13 783,320
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		393 563,15	
TVA			20,00 %		78 712,63	

Total deviz:

472 275,78

Incluziv salariu

107 994,39